BELMONT FALL: WHAT TO WATCH FOR

PROBLEM SOLVING WITH CANGAMBLE

SEPTEMBER 2018

BROUGHT TO YOU BY HORSEPLAYERS ASSOCIATION OF NORTH AMERICA

TURF SPRINT KENTUCKY DOWNS 5-DAY MEET KICKS OFF!

HORSE PLAYER

KYD STATS PACK HANDLE TRENDS

Q&A with C.J. JOHNSEN

PHOTO by EQUISPORT PHOTOS

In this issue:



Kentucky Downs back w/lower Pick4 T/O – Page 1 Q & A with CJ Johnsen – Page 2 Kentucky Downs Handle Trends - Page 4 Common Sense Solutions – Page 5 Kentucky Downs Stats Pack – Pages 6 & 17 Belmont: What to Watch for – Page 12 Handling Inquiries Better – Page 14 Takeout lowered for Breeders Crown – Page 15

The Horseplayer Monthly August 2018 Issue

Kentucky Downs Returns, Lowers Pick 4 Takeout

Kentucky Downs has lowered the takeout on its Pick 4 wager from 19 to 14 percent for its upcoming meet starting Saturday, September 1, further reducing what already was the country's lowest overall cost for placing bets.

"I think that's awesome," said Jeff Platt, president of the Horseplayers Association of North America, which has ranked Kentucky Downs its No. 1 track for the past three years. "I'm at a loss for words, it's that awesome. The Pick 4 is hugely popular among players, insanely popular. Having a 14-percent Pick 4 is huge."

America's most unique race meet runs Sept. 1, 6, 8, 9 and 13 over the country's only European-style race course. Kentucky Downs offers among the world's highest average-daily purses at \$2 million a day for that five-date run as well as the highest average field sizes in North America,11 horses per race last year.



The low takeout combined with big fields is what puts Kentucky Downs on top, Platt said.

Takeout is the amount of each dollar wagered that comes off the top before winning bettors are paid. That money goes toward horsemen's purses, the racetrack and parimutuel taxes. The Pick 4 is a 50-cent minimum wager where horseplayers seek to have in a single combination the winners of the four consecutive races comprising the bet. At 14 percent, the Kentucky Downs' Pick 4 is among the lowest in the country. By comparison, most major tracks are at least 20 percent, some 24 percent or higher.



Racing at Kentucky Downs – Equisport Photos

"We want to be known as the horseplayers' racetrack," said C.J. Johnsen, Kentucky Downs' director of broadcasting and interstate wagering. "In keeping with that goal, we felt a reduction in our Pick 4 takeout was warranted. The low takeout combined with our field size and quality should boost pool sizes even more to make it one of the best and most attractive wagers in racing." Going from 19 to 14 percent reflects a 26-percent reduction in the cost of the bet. Kentucky Downs has been widely praised for lowering the cost of betting, while under state regulations the track could assess a takeout on multi-horse bets as high as 22 percent. Nineteen percent is the highest of any wager at Kentucky Downs.

"That's a big drop, for sure," Ray Arsenault, winner of the 2017 National Horseplayers Championship, said of the Pick 4. "That's great for the horseplayers. It's like a rebate. I play the Pick 4 all the time. That's one of our main bets."

Kentucky Downs also has a 14-percent takeout on its Pick 5 wager, with its 18.25-percent rate on the popular exacta bet and 16-percent takeout on win, place and show wagering among the lowest in the country. The minimum wager is 50 cents for the trifecta, Pick 3, Pick 4, Pick 5 and Super Hi-5; \$1 for exactas and daily double; \$2 for win, place and show, and 10 cents for the superfecta.

Said Platt: "It's an incredibly enjoyable handicapping and betting experience."

--press release (Jennie Rees)--



CJ Johnsen, Kentucky Downs' director of broadcasting and interstate wagering

Q: Despite already having a great takeout score, you decided to lower the rake on the pick 4 from 19% to 14% for the meet. What went into that decision?

A: My favorite horizontal wager is the pick 4. Pick 5s are tough to hit and sometimes, it's hard to find value in a pick 3. I love playing the Southern California late pick 4s because of their pool sizes, and I hope we can grow the Kentucky Downs pick 4 pools to similar sizes. Last year, our pick 4 pools averaged over \$180,000 and got as high as \$350,000. Hopefully by lowering the takeout, we can increase the pool size and be more attractive to pick 4 players.

Q: On Twitter you explained the challenges that being a short, boutique meet, plus the unique course present for producing and broadcasting the races. Can you describe for everybody that process?

A: When you only run five days a year, it is difficult to get into a rhythm with your staff. A lot changes over a year and I never have the same crew every year. The first day is usually a little rough (see the infamous tree shot in the first race last year) because people that have never filmed there are getting used to the unique course.

Multiple camera angles are used where only one is used at most tracks. So, on the first day I try to be very hands on making sure that our TV crew understands what we need to do to give everyone the best product. Every year we make improvements and this year we added another HD camera for the paddock and low level finish line shot.

Just to keep Twitter happy, we may or may not be experimenting with a drone this year.

Q: Handle was up a record 34 percent last year. Did you expect that big a spike and what's your goal on the business side this meet?

A: One of the reasons we were up was because of the hurricanes. Well, it hurt us because we had to cancel a Saturday and run on a Wednesday. But, it helped us because Gulfstream cancelled which gave us more eyes. We are making sure that we set our post times different every day by a couple of minutes to avoid running on top of New York, Florida, and California. We definitely didn't expect to handle \$8.4 million on our big Saturday so it was nice surprise. I would be happy if we were up about 15-20%. We handled \$30.2 million over five days in 2017 so I don't want my expectations to be too high.

Q: Any new faces in the trainer or jockey colony we can expect this year?

A: I have noticed a lot more trainers coming in from California. Doug O'Neill, Peter Miller, Mick Ruis, and Dan Blacker have nominated quite a few this year. They are joining their fellow Californians Richard Baltas, Phil D'Amato, Richard Mandella, and the great Neil Drysdale. Also, Todd Pletcher is back for the first time in a couple of years so that is good to see.



Todd Pletcher is among the big-name trainers who could have horses at the Kentucky Downs meet – Norm Files photo

Q: How are the Kentucky Turf Cup and your other stakes races looking, and how excited are you for the new juvenile turf stake?

A: All of the stakes nominations came up very strong. Mike Maker dominated the Turf Cup noms with what looks like a strong contingent. But, there are also quite a few nice turf horses from California and New York nominated. The Juvenile Turf Sprint is going to be a fun race that hopefully propels some horses to Keeneland's Juvenile Turf Sprint and then on to the Breeders' Cup. Even though these juveniles are lightly-raced, there are some stakes winners who nominated so we can only hope that they decide to run.

NYRA BETS BET WITH OUR APP

BET ANY TRACK. ANYWHERE. ANY TIME.

1

DOWNLOAD NOW





Five-Year Handle Trends at Kentucky Downs

By Jeff Platt, HANA President

For those of you who may not be aware, prior to their 2013 meet, Kentucky Downs approached HANA with the idea of lowering their exacta takeout from 19 percent to 18.25 percent. They asked if we would help promote the decrease in takeout by getting the word out to as many horseplayers as possible.

We thought it was a great idea and were happy to help. So how did it work out?

Kentucky Downs has seen record handle in each of the ensuing five years 2013-2014-2015-2016-2017 and has more than tripled their handle in that time.

Keep in mind that this came about by taking the novel approach of asking a horseplayers association to help them promote a three quarter point drop in exacta takeout.

Below are tables showing side by side handle comparisons for each successive Kentucky Downs meet over the past five years.

Note that Kentucky Downs has more than tripled their handle during that period.

This, despite losing races due to weather -- and despite being forced to cancel an opening day Saturday race card due to weather and run it on a Wednesday.

Year #1 Kentucky Downs 2012 v. 2013

Year #1. Kentucky Downs 2012 vs. 2013:

Day	2012	Track	Handle	Races	Field Size	vs.	Day	2013	Track	Handle	Races	Field Size	Dollar Change	PCT Change
Sat	9/8/2012	KDX	1,358,566	9	89	vs.	Sat	9/7/2013	KDX	2,837,032	10	101	+1,478,466	+108.83%
Mon	9/10/2012	KDX	1,280,018	8	75	vs.	Wed	9/11/2013	KDX	755,360	4	33	-524,658	-40.99%
Wed	9/12/2012	KDX	1,502,315	8	87	vs.	Sat	9/14/2013	KDX	2,818,362	10	91	+1,316,047	+87.60%
Sat	9/15/2012	KDX	1,875,720	10	86	vs.	Wed	9/18/2013	KDX	2,987,637	13	135	+1,111,917	+59.28%
Wed	9/19/2012	KDX	1,554,138	8	74	vs.	Wed	9/25/2013	KDX	3,375,661	13	138	+1,821,523	+117.209
REPO	RT SUMM	ARY - I	Centucky Do	wns 2()12 vs	. 201	3							
			Kentucky Do Handle)12 vs Field Size	. 201 vs.	3 Days	20:	13	Handle	Races	Field Size	Dollar Change	
		12			Field		-	20: TOTAI		Handle 12,774,052	Races 50			Change
Days	20:	12 LS	Handle	Races	Field Size	vs.	Days		ls			Size	Change	PCT Change +68.73% +45.11%

UP +\$5.2 Million +68.72%

This, despite having to cancel after just four races on their on their Wednesday Sept 11, 2013 card.

Year #2 Kentucky Downs 2013 v. 2014

Side	by Side Co	mpari	son - Kentuc	ky Dov	vns 20)13 v:	5. 201	4						
Day	2013	Track	Handle	Races	Field Size	vs.	Day	2014	Track	Handle	Races	Field Size	Dollar Change	PCT Change
Sat	9/7/2013	KDX	2,837,032	10	101	vs.	Sat	9/6/2014	KDX	2,647,179	10	102	-189,853	-6.69%
Wed	9/11/2013	KDX	755,360	4	33	vs.	Wed	9/10/2014	KDX	2,863,083	10	104	+2,107,723	+279.04%
Sat	9/14/2013	KDX	2,818,362	10	91	vs.	Sat	9/13/2014	KDX	4,268,592	10	102	+1,450,230	+51.46%
Wed	9/18/2013	KDX	2,987,637	13	135	vs.	Wed	9/17/2014	KDX	2,573,671	10	98	-413,966	-13.869
Wed	9/25/2013	KDX	3,375,661	13	138	vs.	Wed	9/24/2014	KDX	3,462,786	10	103	+87,125	+2.58%
DEDC	RT SUMM	ARY - H	(entucky Do	wns 20)13 vs	. 201	4							
		13	Handle	Races	Field Size	vs.	Days	201	4	Handle	Races	Field Size	Dollar Change	PC Change
	20						5	TOTAL	c .	15,815,311	50	509	+3.041.259	+23,819
	20: TOTA		12,774,052	50	498	vs.	2	TOTAL						
Days		LS	12,774,052 255,481	50	498 9.96	vs. vs.	5	Per Rac	-	316,306		10.18	+60,825	+23.819

UP \$3.04 Million +23.81%

Year #3 Kentucky Downs 2014 v. 2015

Day	2014	Track	Handle	Races	Field Size	vs.	Day	2015	Track	Handle	Races	Field Size	Dollar Change	PC Change
Sat	9/6/2014	KDX	2,647,179	10	102	vs.	Sat	9/5/2015	KDX	3,654,374	10	105	+1,007,195	+38.059
Wed	9/10/2014	KDX	2,863,083	10	104	vs.	Thu	9/10/2015	KDX	588,436	2	21	-2,274,647	-79.459
Sat	9/13/2014	KDX	4,268,592	10	102	vs.	Mon	9/14/2015	KDX	3,176,733	10	109	-1,091,859	-25.589
Ned	9/17/2014	KDX	2,573,671	10	98	vs.	Wed	9/16/2015	KDX	4,343,783	13	138	+1,770,112	+68.789
Ved	9/24/2014	KDX	3,462,786	10	103	vs.	Sat	9/19/2015	KDX	5,073,589	13	136	+1,610,803	+46.529
EPC	RT SUMM	ARY - K	entucky Do	wns 20	14 vs	2015	5							
			entucky Do Handle		14 vs Field Size	2015 vs.	j Days	201	5	Handle	Races	Field Size	Dollar Change	
		4			Field			201 TOTAL		Handle 16,836,915	Races 48			Chang
Days	201	.4 .5	Handle	Races 50	Field Size	vs.	Days		s			Size	Change	PC Chang +6.469 +10.909

UP \$1.02 Million +6.06%

This, despite having to cancel after just two races on their Thursday Sept 10, 2015 card.

Year #4 Kentucky Downs 2015 v. 2016

Day	2015	Track	Handle	Races	Field Size	vs.	Day	2016	Track	Handle	Races	Field Size	Dollar Change	PCT Change
Sat	9/5/2015	KDX	3,654,374	10	105	vs.	Sat	9/3/2016	KDX	4,638,591	10	113	+984,217	+26.93%
Thu	9/10/2015	KDX	588,436	2	21	vs.	Thu	9/8/2016	KDX	4,028,839	10	111	+3,440,403	+584.67%
Mon	9/14/2015	KDX	3,176,733	10	109	vs.	Sat	9/10/2016	KDX	5,792,246	10	100	+2,615,513	+82.33%
Wed	9/16/2015	KDX	4,343,783	13	138	vs.	Sun	9/11/2016	KDX	4,463,276	10	114	+119,493	+2.75%
Sat	9/19/2015	KDX	5,073,589	13	136	vs.	Thu	9/15/2016	KDX	3,672,648	10	110	-1,400,941	-27.61%
REPC	RT SUMM	ARY - H	entucky Do	wns 2		. 201	5							
		15	Handle	Races	Field Size	vs.	Days	201	6	Handle	Races	Field Size	Dollar Change	PC Change
Days				48	509	vs.	5	TOTAL	s	22,595,600	50	548	+5,758,685	+34.209
Days 5	TOTAL	s	16,836,915											
			16,836,915 350,769	40	10.60	vs.		Per Rad	e	451,912		10.96	+101,143	+28.839

UP \$5.76 Million +34.2%

Year #5 Kentucky Downs 2016 v. 2017

Day	2016	Track	Handle	Races	Field Size	vs.	Day	2017	Track	Handle	Races	Field Size	Dollar Change	PC Change
Sat	9/3/2016	KDX	4,638,591	10	113	vs.	Wed	9/6/2017	KDX	4,616,320	10	104	-22,271	-0.489
Thu	9/8/2016	KDX	4,028,839	10	111	vs.	Thu	9/7/2017	KDX	5,439,170	10	109	+1,410,331	+35.019
Sat	9/10/2016	KDX	5,792,246	10	100	vs.	Sat	9/9/2017	KDX	8,163,362	10	106	+2,371,116	+40.949
Sun	9/11/2016	KDX	4,463,276	10	114	vs.	Sun	9/10/2017	KDX	6,070,876	10	106	+1,607,600	+36.029
Thu	9/15/2016	KDX	3,672,648	10	110	vs.	Thu	9/14/2017	KDX	5,651,010	10	97	+1,978,362	+53.879
REPO	ORT SUMM/	ARY - KI	0X 2016 vs	2017										
			OX 2016 vs Handle		Field Size	vs.	Days	201	7	Handle	Races	Field Size	Dollar Change	
REP(Days 5		16				vs.	Days 5	201 TOTAL		Handle 29,940,738	Races			PC Chang +32.519

UP \$7.35 Million +32.51%

This, despite losing their opening day Saturday September 2nd, 2017 card to weather - which they rescheduled and ran on Wednesday September 6th.

There you have it: Kentucky Downs has achieved year over year growth for five consecutive years -- more than tripling their handle in that time -- despite losing races to weather -- and despite being forced to cancel their opening day 2017 Saturday race card due to weather and run it on a Wednesday.

A horseplayer recently asked me: "If there's one thing you would tell Keeneland they need to be doing different what would that be?"

If you ask me, they need to be doing exactly what Kentucky Downs did back in 2013.

Kentucky Downs Contests at Derby Wars

Get in the game with <u>Derby Wars</u> as Kentucky Downs kicks off its 2018 meet on Saturday!

The highest-rated track in the country for horseplayers is a great spot for contest players to flex their muscle and cash in!

Play Derby Wars' \$1,000 Kentucky Downs Survivor every day of the meet for your shot at cold, hard cash and bragging rights. With huge fields of all-turf racing, Kentucky Downs is where the strong (and lucky!) survive! You can get in the game for just \$5.75. Kentucky Downs Survivor is also a JACKPOT contest, which means a BONUS if there is a single survivor. This jackpot rolls over each day there are multiple survivor winners, so there's potential for a big bonus by the end of this short meet.

Derby Wars will also present other favorite games throughout the meet, like the \$750 Top 3 Split, \$500 Early Game, and the stakes races will be included in the Saturday \$10,000 contests in September.

Looking for an edge in Kentucky Downs Survivor? Here are a few tips picked up from 2017:

• Mike Maker is a wizard at Kentucky Downs, posting an incredible 39% in-the-money record last year from only 46 starters.

• Combined with trainer Mike Maker, Ken and Sarah Ramsey took home the leading owner title with a 47% inthe-money record.

• Julien Leparoux was tops among jockeys in both money won (over \$1 million) and in-the-money finishes (55%).

• Looking past the obvious top players, Jose Lezcano only had 10 rides in 2017 but hit the board with 7 of them.

• Rising star trainer Joe Sharp only entered 12 last season, but he finished on the board 5 times (25%).

• Kentucky Downs is a European-style course, meaning this isn't your basic oval with golf course greens. The course has undulations (hills and valleys) and a wide, sweeping turn into the long home stretch.

Get in the game and play Kentucky Downs Survivor this season with Derby Wars!



Common Sense Solutions

By <u>Cangamble</u>

Problem: Horse racing's gambling base is not growing

Solution: Young people like to gamble, whether on fantasy, e-sports or poker. However, to attract them, horse racing has to appear to be beatable in the long run by at least a few. High takeout rates make this pretty much impossible. No takeout rate should be higher than 15%. WPS takeout rates should not exceed 12%. This will also put almost every gambler on an equal playing field with each other as rebates won't be required to keep handle up. Players will last longer (which means more fun for the customer), some will even win long run, and they will tell their friends about it.

Problem: Great horses don't stick around very long.

Solution: Horses cannot start breeding until they are at least six years old. Let's see how many retire at three if that rule is implemented.

Problem: Super trainers discourage gamblers and other horsemen

Solution: Allow only five or six drugs and treatments. Those caught using anything not on the list will get harsh penalties, no more wrist slaps.

Problem: Horses don't race enough and field size could use improvement.

Solution: Lasix and other drugs are most likely the major culprit here. If you eliminate Lasix, maybe five percent of today's racing population may not be able to race; however, the remaining 95 percent will be less drained after every race, and will be able to make more starts. Also, if the industry set up a standard where, for example, races where six or less betting interests start only runs for 90 percent of the purse, and races with nine or more horses run for 125 percent of the purse, we might see a nice boost in field size.

Problem: An adult in Texas, Georgia, Hawaii, and many other states can't legally bet on horse racing online, but they can bet on horses with online bookies and they can also bet on sports and fantasy sports either legally or illegally.

Solution: It is hard to grow the game and grow handle if you exclude potential players from the parimutuel pools. Horse racing should be aggressive in lobbying for total internet exposure.

Kentucky Downs Stats Pack Part #1 - Jockeys/Trainers

Please note that these statistics have been cut down to save space – a full text file of the stats pack is available here.

Jockeys in Turf Sprints (2013-2017)

******	*****	******	******	*****	*****	*******	******
BY RIDER sorted by wins	s			Run Dat	e: 8/27/20	18 9:26:	56 AM
UDM PLAYS		WIN PCT	WIN IMPACT		LACES	PLACE PCT	PLACE ROI
GEROUX FLORENT 45 LEPAROUX JULIEN R 54 HERNANDEZ JR BRIAN J41 ALBARADO ROBBY 60 HERNANDEZ RAFAEL MAN24 NAPRAVNIK ROSIE 24 HILL CHANNING 21 FLORES DAVID ROMERO 20 LANERIE COREY J 55 VAN DYKE DRAYDEN 19 PRAT FLAVIEN 15 GONCALVES LEANDRO R 22 GARCIA ALAN 17 LEZCANO JOSE 15 GRAHAM JAMES 50 ROCCO JR JOSEPH 42 COURT JON KENTON 28 DAVIS DYLAN 11 MARQUEZ JR CARLOS H 9 GARCIA JULIO A 5 MENA MIGUEL 35 LANDEROS CHRIS 25 SANTANA JR RICARDO 20 BRIDGMOHAN SHAUN 19 PEDROZA MARCELINO 17 BOREL CALVIN H 15 ARROYO JR NORBERTO 14 LEBRON VICTOR 13 FALLON KIEREN 8 BLANC BRICE 7 LYNCH FEARGAL 6 BURKE JULIE 3 BEJARANO RAFAEL 3 ORDAZ CESAR A 2 ROSSI ORIANA 1 CINTRON ALEX 1 LOPEZ CHARLES C 1 SANCHEZ JEFFREY 1 LEZCANO ABEL 1 SAEZ JUAN C 20 TORRES FRANCISCO C 19 DOYLE SOPHIE 19 CASTANON JESUS LOPEZ19 GILIGAN JACK 17 OSORIO DIDIEL A 16 GAFFALIONE TYLER 13 VALDIVIA JR JOSE 11 MCKEE JOHN 11 ORTIZ JOSE L 11 KUNTZWEILER GRETA 10 MOJICA JR RAFAEL 9 CASTANON ANTONIO LOP8 JIMENEZ ALBIN 7 MORALES ROBERTO 6	**************************************						**************************************
HISBY RONALD 6	0	0	0	0	0	0	0

Trainers in Turf Sprints (2013-2017)

**************************************	y win	s			Run Da	te: 8/2	7/2018 9:27:	29 AM
UDM PL	AY5	WINS	WIN PCT	WIN IMPACT		PLACES	PLACE PCT	PLACE ROI
WARD WESLEY A	51	13	0.2549	2.6599	1.0451	20	0.3922	0.9255
MAKER MICHAEL J	52	10	0.1923	2.0067	0.7596	13	0.25	0.8038
CATALANO WAYNE M	17	7	0.4118	4.2972	1.7706	7	0.4118	0.9412
CASSE MARK E	31	6	0.1935	2.0192	0.7097	9	0.2903	0.5806
ASMUSSEN STEVEN M	30	4	0.1333	1.391	0.68	9	0.3	0.95
AMOSS THOMAS M	15	3	0.2	2.087	0.62	5	0.3333	0.9767
SHARP JOE	14	3	0.2143	2.2363	2.4643	6	0.4286	1.6286
CLEMENT CHRISTOPHE	7	3	0.4286	4.4725	1.2143	4	0.5714	1.1143
WILKES IAN R	25	2	0.08	0.8348	1.064	4	0.16	1.128
MCPEEK KENNETH G	13	2	0.1538	1.6049	0.6462	4	0.3077	1.2462
ARNOLD II GEORGE R	12	2	0.1667	1.7395	1.0167	3	0.25	0.7917
GRANITZ ANTHONY J	11	2	0.1818	1.8971	1.3	3	0.2727	1.4
PROCTOR THOMAS F	8	2	0.25	2.6088	1.7125	3	0.375	1.05
PESSIN NEIL L	4	2	0.5	5.2176	1.375	2	0.5	1.025
COLEBROOK BEN	22	1	0.0455	0.4748	0.9364	5	0.2273	1.25
GORDER KELLYN	17 17	1 1	0.0588	0.6136	2.6529	5 1	0.2941	1.2294
OLIVER VICTORIA H MILLER DARRIN	14	1	0.0588 0.0714	0.6136 0.7451	2.7118 0.3429	3	0.0588 0.2143	1.1294
MORSE RANDY L	11	1	0.0909	0.9486	0.4	1	0.0909	0.2182
WALSH BRENDAN P	11	i	0.0909	0.9486	0.8727	1	0.0909	0.3545
STALL JR ALBERT M	9	ī	0.1111	1.1593	1.1111	4	0.4444	2.7667
SCHERER MERRILL R	9	ī	0.1111	1.1593	2.5556	1	0.1111	1.6
MOTT WILLIAM I	8	1	0.125	1.3044	0.3375	2	0.25	0.45
MCKEEVER ANDREW	8	1	0.125	1.3044	1.7	2	0.25	0.975
KENNEALLY EDDIE	8	1	0.125	1.3044	0.4	5	0.625	1.825
SHORT RICKY J	7	1	0.1429	1.4912	1.5143	1	0.1429	0.7
CARAMORI EDUARDO	6	1	0.1667	1.7395	0.9	1	0.1667	0.45
LAUER MICHAEL E	6	1	0.1667	1.7395	3.85	2	0.3333	2.6
MARGOLIS STEVE	6	1	0.1667	1.7395	0.6333	1	0.1667	0.35
SIMMS GARRY W	6	1	0.1667	1.7395	0.8667	1	0.1667	0.3833
MATTHEWS DOUG	5	1 1	0.2	2.087 2.6088	1.04 5.425	2	0.4	1.58 3.125
COWAN JON M RICHARD CHRIS	4 4	1	0.25	2.6088	0.6	2	0.5	1.15
BLOCK CHRIS M	4	1	0.25	2.6088	3.65	í	0.25	1.75
SANCAL MURAT	4	ī	0.25	2.6088	0.9	2	0.5	1.45
STEWART DALLAS	4	ī	0.25	2.6088	0.95	ī	0.25	0.6
TOMLINSON MICHAEL A		1	0.25	2.6088	0.825	ī	0.25	0.475
HOBBY STEVE	3	1	0.3333	3.478	10.0333	1	0.3333	3.4333
DICKEY CHARLES L	3	1	0.3333	3.478	2.1667	1	0.3333	0.8333
MCCAULEY TEVIS Q	3	1	0.3333	3.478	3.0667	1	0.3333	1.4667
MORRISON MIKE J	3	1	0.3333	3.478	2.3333	1	0.3333	1.0333
MURPHY CONOR	3	1	0.3333	3.478	2.0667	1	0.3333	0.8667
RAINWATER BRADLEE	3	1	0.3333	3.478	1.7667	1	0.3333	0.7667
CASSIDY JAMES M	3	1 1	0.3333	3.478	1.8333 6.55	2	0.6667	2
HARTY EOIN G CAPILUPI SAVINO A	2 2	1	0.5	5.2176 5.2176	4.9	1 1	0.5	3.15
SCHU SALLY SUE	2	1	0.5	5.2176	6.4	1	0.5	2.3
SHEPPARD JONATHAN E		1	0.5	5.2176	0.9	2	1	1.55
PFISTER WILLIAM G	2	ī	0.5	5.2176	13.2	ĩ	ō. 5	4.4
FUGATE JAMES F	2	ī	0.5	5.2176	17.85	ī	0.5	5.65
SMITHWICK JR D MICH		1	1	10.4352	6.2	1	1	3.3
GONZALEZ ALEJANDRO	1	1	1	10.4352	17.7	1	1	5.2
DUNBAR LARRY	1	1	1	10.4352	6	1	1	2.7
HARRIGAN WILLIAM B	1	1	1	10.4352	28.9	1	1	11.9
MARAGH AUBREY A	1	1	1	10.4352	11.4	1	1	4.3
BURCHELL GREG	1	1	1	10.4352	7.1	1	1	3

Jockeys in Turf Routes (2013-2017)

******	*********
BY RIDER sorted by wins	Run Date: 8/27/2018 9:31:36 AM

BY RIDER sorted by wir	IS **********	******	*****	Run Da	te: 8/27/20)18 9:31: *******	36 AM
		WIN	WIN	WIN		PLACE	PLACE
UDM PLAYS		PCT			PLACES	РСТ	ROI
GEROUX FLORENT 63 LEPAROUX JULIEN R 70		0.1857	3.2853 1.9215	1.227 0.9386	28 26	0.4444 0.3714	
ROCCO JR JOSEPH 60		0.1667	1.7249	0.995	16	0.2667	0.7917
NAPRAVNIK ROSIE 33		0.303	3.1353	1.0364	17	0.5152	1.1121
ALBARADO ROBBY 81		0.0741	0.7668	0.7185	12	0.1481	0.6383
HERNANDEZ JR BRIAN J56		0.1071	1.1082	0.7714	11	0.1964	1.0607
HILL CHANNING 36		0.1667	1.7249	0.8278	6	0.1667	
LANERIE COREY J 76 GRAHAM JAMES 73			0.6809 0.7088	0.4934 0.5027	14 15	0.1842 0.2055	0.5658
GRAHAM JAMES 73 MENA MIGUEL 40		0.0685	1.2934	1.05	8	0.2035	1.0411 0.6775
BRIDGMOHAN SHAUN 39		0.1026	1.0617	0.7487	6	0.1538	0.4615
VAN DYKE DRAYDEN 26		0.1538	1.5914	0.9538	8	0.3077	1.0154
ORTIZ JOSE L 15	5 4	0.2667	2.7597	1.12	7	0.4667	0.96
LEZCANO JOSE 14		0.2857	2.9563	1.3071	5	0.3571	0.7786
GAFFALIONE TYLER 20		0.15	1.5521	0.815	5	0.25	0.64
VALDIVIA JR JOSE 19 MARQUEZ JR CARLOS H 12		0.1579 0.25	1.6339 2.5869	1.3632 1.125	4 4	0.2105	0.8 0.9333
CASTANON ANTONIO LOP8	3	0.25	3.8803	6.4125	3	0.375	2.2875
LANDEROS CHRIS 43		0.0465		0.3163	11	0.2558	1.5512
HERNANDEZ RAFAEL MAN25	2	0.08	0.8278	1.304	4	0.16	0.716
PRAT FLAVIEN 23		0.087	0.9002	0.4174	6	0.2609	
GONCALVES LEANDRO R 23	2	0.087	0.9002	0.9391	5	0.2174	0.9261
SAEZ JUAN C 23 CANNON DECLAN 22		0.087	0.9002 0.9406	0.3739 1.7273	5 2	0.2174 0.0909	1.0826 0.7864
BLANC BRICE 10		0.2	2.0695	1.23	2	0.2	0.66
GILLIGAN JACK 25		0.04	0.4139	2.504	2	0.08	1.24
LEBRON VICTOR 20		0.05	0.5174	0.325	3	0.15	0.475
TORRES FRANCISCO C 19		0.0526		0.1526	2	0.1053	
ARROYO JR NORBERTO 11 MCKEE JOHN 9	. 1 1	0.0909	0.9406 1.1496	0.3455 0.6778	5 2	0.4545 0.2222	2.1091 0.7556
BURKE JULIE 8	1	0.125	1.2934	1.725	3	0.375	2.15
LYNCH FEARGAL 8	ī	0.125	1.2934	0.575	ž	0.375	1.5
CINTRON ALEX 6	1	0.1667	1.7249	3.0833	2	0.3333	1.5833
PRADO EDGAR S 5	1	0.2	2.0695	0.36	1	0.2	0.28
FRANCO GEOVANNI 3	1	0.3333	3.4488	1.4333	1	0.3333	0.8333
STEVENS GARY L 3 ENRIQUEZ JUAN C 1	1 1	0.3333 1	3.4488 10.3475	1.0667 7.1	2 1	0.6667 1	1.4667 3.2
ENRIQUEZ JUAN C 1 BERMUDEZ SAMUEL E 1	1	1	10.3475	51	1	1	20.2
COURT JON KENTON 37		ō	0	0	ī	0.027	0.0676
PEDROZA MARCELINO 28		0	0	0	2	0.0714	
DOYLE SOPHIE 25		0	0	0	1	0.04	0.152
GARCIA ALAN 24		0	0	0	2	0.0833	0.2375
BOREL CALVIN H 21 FLORES DAVID ROMERO 17		0	0	0 0	1 2	0.0476 0.1176	0.2048 0.8059
MOJICA JR RAFAEL 17	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ō	0.11/0	0
FALLON KIEREN 15	i 0	0	0	0	0	0	0
CASTANON JESUS LOPEZ14		0	0	0	0	0	0
OSORIO DIDIEL A 13		0	0	0	0	0	0
BRAVO JOE 13 SANTANA JR RICARDO 13		0	0	0	1	0.0769 0	0.1462 0
KUNTZWEILER GRETA 10		ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ
JIMENEZ ALBIN 9	ŏ	ŏ	ŏ	0	ŏ	ŏ	ŏ
DESORMEAUX KENT J 8	0	0	0	0	2	0.25	0.525
MORALES ROBERTO 8	0	0	0	0	0	0	0
JOHNSON JOE M 6 POMPELL THOMAS L 6	0	0	0	0	0 1	0 0.1667	0 0.3833
FORFELL HIOMAD L 0	0	0	0	0	T	0.100/	0.0000

Trainers in Turf Routes (2013-2017)

BY TRAINER sorted by	/ wins	********	*******	*********	Run Da	te: 8/27/20	18 9:32:0	09 AM
*****************	*******	*******	WIN	WIN	WIN	**********	PLACE	PLACE
		INS	PCT	IMPACT		PLACES	PCT	ROI
MAKER MICHAEL J CATALANO WAYNE M ARNOLD II GEORGE R MOTT WILLIAM I WILKES IAN R SHARP JOE PROCTOR THOMAS F MOTION H GRAHAM WALSH BRENDAN P BLOCK CHRIS M OLIVER VICTORIA H CASSE MARK E COX BRAD H RIVELLI LARRY VANCE DAVID R ROMANS DALE L COLEBROOK BEN MCPEEK KENNETH G JURADO LUIS A VASHCHENKO PAVEL DRYSDALE NEIL D SHEPPARD JONATHAN E CLEMENT CHRISTOPHE ASMUSSEN STEVEN M WARD WESLEY A LOPRESTI CHARLES CARAMORI EDUARDO KENNEALLY EDDIE AMOSS THOMAS M MATZ MICHAEL R STIDHAM MICHAEL CORRIGAN JIMMY FOLEY VICKIE L STEWART DALLAS OCONNOR II ROBERT R DICKEY CHARLES L EWING MICHAEL ANN ASCHINGER GERALD RUS DELACOUR ARNAUD WEAVER GEORGE BLAIR JORDAN HILES RICK MCCAULEY TEVIS Q MCFARLANE DAN L BARKLEY JEFF WOODBURY JUDY GODSEY CLAUDIE MARSH CASTANON JOSE G CLARKSON ALEX WIGGINS LON MATEJKA PAVEL RYAN DEREK S MCGAUGHEY III CLAUDE RUBLEY KELLY LAWRENCE II JAMES L DRURY JR THOMAS	111 27 38 332 319 220 16 6 4 223 19 15 13 11 9 225 8 212 11 11 10 7 7 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3							

Additional statistics are available on the Back Page – Starting on Page 17

Kentucky DOWNS "The Horseplayers Racetrack" **BIG PURSES** _ FIEL DS LOW 14% TAKEOUT ON PICK 4 & 5 Sept. 1 \, 6 \, 8 \, 9 \, 13

Play the Famous 5-Day Meet

QUICK HITS BROUGHT TO YOU BY PEPOR YOUR HOMEPAGE FOR THE THOROUGHBRED INDUSTRY

Jockey7 Wager Back at Kentucky Downs

Continuing on talking about the meet at Kentucky Downs, one of horse racing Twitter's favorite bets, the Jockey7, is returning for another meet at the Franklin, Kentucky, track.

"Kentucky Downs was proud to have launched one of the first new bets in years," said C.J. Johnsen, Kentucky Downs director of broadcasting and interstate wagering. "Any time you create a new wager, there is a learning curve. We were very encouraged with the Jockey7's first run last year, and greatly appreciate the work of InCompass and Equibase in further enhancing the technology of the wager.

For additional details on what exactly the Jockey7 wager is and how it will be determined each race day, click here.

Purse Boost for WHHC

The 2019 edition of the World Harness Handicapping Championship, which will occur at the Meadowlands on April 6, will carry an increased purse of \$150,000. The WHHC is presented by **Derby Wars**.

"DerbyWars.com continues to be a terrific partner for the World Harness Handicapping Championship," said Rachel Ryan, Marketing Manager at Meadowlands Racing & Entertainment. "With their support we have been able to grow WHHC participation and prize pool. With 100% of entry fees returned as prizes, the WHHC offers tremendous value to our players."

More details on the WHHC, including a schedule of qualifiers, is available by clicking here.

Accelerate Tops Breeders' Cup Classic Future Pool

Coming off his win in the TVG Pacific Classic, Accelerate was the 3-1 favorite when the first Breeders' Cup Classic future wager pool closed on August 26. Kentucky Oaks and multiple G1 winner Monomoy Girl was also the 3-1 choice in the Breeders' Cup Distaff Future Wager. Future wagering on the Juvenile and Juvenile Sires is now open.

More on this story is available here, and to see the entire list of prices on the Classic and Distaff, click here.

Gulfstream Jockey Suspended for Not Persevering

Jockey Tony Maragh was handed a 60-day ban and a \$1,000 fine, the maximum punishment under the rules, for not persevering on his mount Musical Heart in the fourth race on Sunday, August 19 at Gulfstream Park. Trainer Aubrey Maragh was also sent off the grounds by officials until an internal investigation is completed.

More on this story, including a video showing the incident in question, is available here.

Travers Handle Record

Saratoga had their first-ever \$50 million handle Travers Day when the all-sources number <u>came in</u> at \$52,086,597. This was a 4.9 percent increase over the previous highwater mark, set back in 2015. 2018 Travers Day All-sources: \$52,086,597 On-track: \$11,466,264 2017 Travers Day All-sources: \$47,870,987 On-track: \$10,862,095 2016 Travers Day All-sources: \$45,596,367 On-track: \$10,778,993 2015 Travers Day All-sources: \$49,668,754 On-track: \$11,472,451

Get the Morning Headlines delivered straight to your inbox each morning - sign up here now!

Del Mar Also Hits Handle High on Pacific Classic Day

Del Mar had its highest-ever non-Breeders' Cup handle day on August 18 when the Pacific Classic program saw \$25,969,128 wagered on the card. Their previous-best day occurred on Pacific Classic Day in 2016 when \$25,126,232 was wagered. Handle throughout the meet at Del Mar has been strong, and the track was chosen to host the 2021 Breeders' Cup.

Check out our HORSE PLAYERS SECTION



The go-to-site for... **TIPS & PICKS • CARRYOVERS • CANCELLATIONS TOURNAMENTS • NEWS and MORE!**



Watch to Watch for at Belmont

By Mike Adams

September means that the kids are back to school, football is back, baseball is in the homestretch and NYRA switches back downstate to Belmont. After racing six days a week for six full weeks at Saratoga, the action starts back up at Belmont for 36 racing days starting on September 7. The first two weeks of the meet feature racing three days a week and the rest of the meet has racing five days a week.

Preparing for a shift to Belmont requires some of the same preparation that we did in getting ready for Saratoga. Belmont has some of its own unique configurations and trends that play out every fall, so it's important to look at some of the historical trends from the last few fall meets.



Track Configurations:

Dirt: When racing moves from the Spa to Big Sandy, one of the first things to take note of is the different distances and configurations that take place at Belmont. The previous meet at Saratoga has one-turn dirt sprints up to seven furlongs and two-turn routes only at 1 1/8 miles. With Belmont being 1 1/2 half miles in circumference, suddenly you have one-turn races all the way from five furlongs to 1 1/8 miles. Each fall meet at Belmont presents good wagering opportunities for horses who excel at oneturn one-mile races and one-turn routes at 1 1/16 miles or longer. Both types of dirt races were not run at Saratoga because of track configuration. The entries at Saratoga are filled with horses racing at seven furlongs and 1 1/8 miles on dirt because they don't have options at one mile or at 1 1/16 miles. It pays to take an extra look at these Belmont dirt races and try to see if horses who didn't run well at Saratoga now find themselves in one-turn races at Belmont that may allow them to turn around their form

and fire their best races. You will also see several successful turn-backs at Belmont, with horses exiting 1 1/8 miles races at Saratoga excelling at Belmont at races that are a one-turn mile. Watch out for these horses and others with proven success running well at Belmont in the past.

Grass: Just like the main track at Belmont, the two turf tracks at Belmont also differ dramatically from the two turf tracks at Saratoga. Belmont allows horses to run turf races at six furlongs, seven furlongs and one-turn grass races at one mile. Races at 1 1/16 miles on grass also feature more sweeping turns at Belmont than you will find at Saratoga due to the Widener (Main) Turf course being 1 5/16 miles and the Inner Turf Course being 1 3/16 miles. In the sprint categories watch out for horses who were forced to run at 5 1/2 furlongs or at one mile at Saratoga. There will be lots of horses who were compromised at Saratoga just because of the turf distances run. Six furlong and seven furlong sprints and those one-turn mile races at Belmont provide a great opportunity for the horse that was just not up to 5 1/2 furlongs on the Mellon or one mile on the Inner at Saratoga.

The Saratoga meet was mired by constant bad weather and lots of races were forced to be taken off the turf or run on soft/yielding ground. Many of these horses impacted either ran only once at Saratoga or were forced to run on a turf course that was not firm. Watch out for these horses back at Belmont. Many of these horses are going to improve dramatically when they get back into a rhythm of not missing a start or getting back on a turf course that is firm. The unique configuration of the Inner at Saratoga also led to lots of races with strange fractions. Some favored closers and others favored speed horses who walked the dog on the lead. Some of these compromised horses will be great plays back at Belmont with more reasonable fractions. Both turf courses at Belmont were pretty speed-favoring in the spring, and we could see some dramatic improvements and regressions when racing shifts to Belmont because of how different the turf courses are at Saratoga and Belmont.

Trainers:

It pays to keep a close eye on the trainer stats at Saratoga as they lead into the fall Belmont meet. Each year there are several trainers who really do well at Belmont in the fall. Some of these are the top stables who do well yearround, but others are barns who lay low at Saratoga and capitalize on the fall meet alone. In 2017 Chad Brown, Bill Mott and Christophe Clement had much better meets at Belmont in the fall than they did at Saratoga. Yes, you read that correctly. Chad Brown had a much better meet at Belmont in 2017 than he did at Saratoga. He won more races, at a higher percentage at Belmont and won an almost equal amount of money at Belmont then he did at *(continued on next page)* Saratoga. Tony Dutrow, John Kimmel, Mark Hennig, and Charlie Baker have also typically done well at Belmont in the fall, so if pays to watch these stables closely. In 2017 Christophe Clement had 13 wins (19 percent winners) after only having four wins (nine percent winners) at Saratoga. His stable did very well in the spring at Belmont, and I would not be surprised if we have a repeat for Clement this fall.

This fall I am particularly interested in seeing if a few barns that have struggled at Saratoga can equal what Clement did last year. This group includes Linda Rice (although she has heated up recently at the Spa), George Weaver, Danny Gargan, Bruce Levine and Robertino Diodoro. These five have had limited success at Saratoga and may be in a situation to capitalize on the move back to Belmont. Keep an eye on some of these stables and see if they can get hot.

On the reverse there are always stables that peak at Saratoga and struggle more after firing their bullets at the Spa. Last year David Donk, Jeremiah Englehart and Kiaran McLaughlin all saw their winning percentage drop after having excellent Saratoga meets. They still won races at Belmont, but their overall win percentages dropped from what they were doing at Saratoga. Keep a close eye on some of the stables who have done well and see what happens downstate. If they cool their horses could become significant underlays.



CLICK HERE TO JOIN US NOW FOR FREE

Jockeys:

The fall at Belmont can be a mixed bag on the jockey front as lots of them will be out of town at Keeneland and at other tracks prepping for the Breeders' Cup. Last year, Jose Ortiz only had 110 mounts at Belmont in the fall, and Joel Rosario had a big jump in wins from Saratoga to Belmont. You can count on the Ortiz Brothers and Javier Castellano to have strong runs at Belmont. I fully expect Junior Alvarado to have a strong Belmont too. He was coming for injury last year at Saratoga and struggled at Belmont in the fall, but his win total at Saratoga this year, coupled with his strong year, should ensure him many more opportunities at Belmont. Another to watch out for will be David Cohen. He has been getting lots of support at Saratoga and I expect him to have a solid fall at Belmont. In the past Jose Lezcano and Joe Bravo also have been successful at increasing their win totals at Belmont so keep an eye on both of them as well. With lots of top riders missing time at Belmont because of stakes out of town, it pays to see who is riding well and who is picking up the mounts for the top barns when their regular riders are out of town.



With racing nearly concluded at Saratoga, the NYRA circuit heads back to Belmont – Norm Files photo

Conclusion:

Saratoga can be a real grind for the stables and the punters with racing six days a week, with difficult races, and lots of horses from outside New York shipping in. Belmont turns things a little back to normal but can also provide the horseplayer some great opportunities Saratoga and Belmont differ significantly in terms of track configuration, distance and surface. Horses who struggle at Saratoga can come to life at Belmont simply by a switch in distance and more one-turn races. Belmont often features some trainers who specialize at this fall meet. Todd Pletcher and Chad Brown will still win lots of races, but in the past names like Mott, Dutrow and Clement have had fantastic runs in the fall at Belmont. Watch to see who gets hot, whose horses are peaking at Belmont and whose horses are tailing off after winning at Saratoga. On the jockey front, see who is getting more rides when some jockeys are out of town and who is increasing their win totals like Joel Rosario did last year.

The fall meet at Belmont has some great wagering opportunities. If you spent some significant time playing the races at Saratoga, checking out the fall meet at Belmont can be financially-rewarding if you key in on the right angles and tap into the right hot barns. Enjoy the fall and let's make some money!!!

Handling Inquiries & DQ's a Better Way

By Jonathan Stettin, Past The Wire

Too often the Sport of Kings has questions with no answers. On better days we have more questions than we do answers. That's usually not a good place to be. Today I'll talk about an ongoing problem and source of frustration, but I will also suggest a solution, albeit not an original one. Nobody here is looking for credit, just a viable solution.

I love international racing. The more I learn about it and study it, the fonder of it I grow. I have always liked it, but don't think I truly appreciated it until I accepted the evolution of racing here in the United States for what it has become.

I love the large fields. I love the big spreads in the odds. I love that they run not only uphill but downhill as well. I love that they run the wrong way and that sometimes they just go straight. I love that you get the odds at which you wagered. I love that they primarily train in their own yards. I love that they run with no race day medications, including Lasix, and for the most part it doesn't reduce the field size. I love that they breed and train for stamina and not all speed, speed, speed. I love the competitiveness, wagering opportunities, atmosphere and almost everything else.

What I love most is how they deal with inquiries, fouls, and disqualifications. Who among us has not been frustrated by a disqualification they felt was unjust? Who has not witnessed blatant inconsistencies with no acceptable or plausible explanation? Who has not wanted to scream at another, who thought the foul didn't cost the other horse a "chance" at a better placing? I have written about so many poor decisions and rulings over the years it has grown tiresome. I've seen way too many people reduce their handle and stop playing certain racetracks, because of mostly inconsistent rulings, but just plain bad and wrong ones also.

Earlier this year, world class rider Frankie Dettori missed some very important and significant mounts after his Angel's Hideaway, trained by John Gosden, came under an inquiry following a second-place finish to Pretty Pollyanna in the Dutchess of Cambridge Stakes.

Here is how the ruling went down at a hearing; The filly caused interference by moving to her right, pushing Main Edition on to La Pelosa.

BHA disciplinary panel chairman David Fish said: "The basis of our finding is he didn't take corrective action sufficiently quickly. We take the view he had sufficient time to take preventative action before he actually did.

"We take the view considerable interference was caused to two horses, in particular the ones ridden by Mr. Doyle (Main Edition) and Mr. Buick (La Pelosa). We take into account the period over which this careless riding occurred."



Clearly in the United States this would have likely resulted in a disqualification from second-place to at least fourth for Angel's Hideaway. Bettors who needed her for second would be out of luck. They would be penalized for picking the right horse and betting it correctly, when they in fact did nothing wrong. Does anyone see a problem with that? Bettors put up their money, only to have people not putting up money make decisions regarding theirs. Expletive expletive! That doesn't really work for me, and I have seen way too many preposterous calls to trust the right call will be made.

In Europe and Japan, they have a different philosophy. They go hard at the rider with fines and suspensions. They don't automatically allow a rider to ride in important stakes while on suspension. They will take away a purse, but rarely a winning ticket. The bettor is valued and protected, and this system results in far less inquiries and careless riding incidents. It reminds me of when NYRA stewards would look at gate fouls, herding and incidents hard, and disqualify a horse when warranted. There was less herding out of the gate. The horses and their tendencies have not changed.

It may not be perfect; as there will be times you are cost a placing by a horse that does not get disqualified. We all know that is frustrating, but I think in light of the wild, nonsensical and inconsistent rulings we have seen in the last 10 years or so, it just may be the better way to go. I will take objectivity as opposed to subjectivity every time.



Brought to you by the Hambletonian Society/Breeders Crown

Takeout Slashed for Breeders Crown

All eliminations and finals at The Downs at Mohegan Sun Pocono will have 15 percent across-the-board takeout

The Downs at Mohegan Sun Pocono will offer a 15% across-the-board takeout rate on all available wagers—not only on the entire Breeders Crown Finals card, but also on two nights of elimination cards.

"It's a significant benefit to offer bettors one of the absolute lowest multi-race takeout rates in all of North America," said John Campbell, president and CEO of the Hambletonian Society, which owns and administers the Breeders Crown championship series of races. "Adding this incentive to one of racing's most highly anticipated events will make it all the more exciting."

The Downs at Mohegan Sun Pocono and Pennsylvania Harness Horsemen's Association have also partnered with TVG to broadcast key Breeders Crown races, and with Daily Racing Form for live streaming on their website with analysis, past performance pages and commentary, giving fans access free of charge.



Set for Saturday, October 27, this will be the third time The Downs at Mohegan Sun Pocono has hosted the \$6 million event, harness racing's richest and most prestigious year-end divisional series. Breeders Crown eliminations for two-year-olds will be raced Friday, October 19 and threeyear-old and open horses will have eliminations, if necessary, on Saturday, October 20.

Tickets, dining options and hotel recommendations for the Breeders Crown at The Downs at Mohegan Sun Pocono will be available shortly. Please go to <u>Hambletonian.com</u> or <u>mohegansunpocono.com</u> for more information. (press release)

Upcoming Attractions

The month of September is a fun one in harness racing every year, and here are some of the upcoming highlights in the sport.

On Saturday, we have stakes racing at both Woodbine Mohawk Park and Yonkers, with the Canadian Pacing Derby and Maple Leaf Trot north of the border and the second leg of the Pacing and Trotting Triple Crowns (Messenger and Yonkers Trot) in New York.

The Canadian Pacing Derby features the second start in North America for the "Wonder from Down Under" Lazarus N, who was a winner of the Dan Patch at Hoosier in his first start here. The Maple Leaf Trot has the likes of Ariana G, Hannelore Hanover, and Marion Marauder and should be another good showdown in the open trot ranks. Cane Pace winner Stay Hungry looks to take the second leg of the Pacing Triple Crown in the Messenger, but he will have to overcome post six on the half-mile track, and is up against the likes of impressive elimination winner Jimmy Freight, although he drew even more outside at post eight.

On September 15 at Woodbine Mohawk Park we have the finals of the Canadian Trotting Classic (3-year-old open trot) and Elegantimage (3-year-old filly trot), and just like last month with the Hambletonian and Hambletonian Oaks, we'll see what the connections of Atlanta, the Hambletonian-winning filly, and Manchego, the Hambletonian Oaks-winning filly, have in mind. Atlanta and Manchego faced off for the first time this year on August 24 at Woodbine Mohawk Park in the Simcoe Stakes, and Manchego was a decisive winner, tying the track record in the process.

Racing at The Red Mile in Lexington, Kentucky, has been going strong with Kentucky Sires Stakes action for2- and 3year-olds of both sexes and gaits, and those finals are ahead on September 16. If you're looking for something to do in Lexington, there will be some top horses in those races and they're definitely worth checking out.

Later that week, we have the Jugette and the Little Brown Jug at the Delaware County Fair in Delaware, Ohio. That race concludes the Pacing Triple Crown, and many of the best 3-year-old pacing males are expected to line up behind the gate.

After the Little Brown Jug festivities are concluded, the attention of the harness racing world shifts back to Lexington as their Grand Circuit Meet kicks off on the 27th. Starting things off will be the 2-year-old male trotters in Bluegrass Stakes action, and you'll see more Bluegrass action throughout the rest of that week and weekend. The Red Mile's Grand Circuit Meet continues into early October, and the Lexington Selected Yearling Sale (and their new Mixed Sale) will also be happening in the first part of October, so if you're in or around Lexington, stop in. \$6 Million in Purses 12 Championship Races Saturday, October 27th The Downs at Mohegan Sun Pocono

15% takeout on ALL wagers on ALL three nights of Breeders Crown competition

STHEDITION · OCZ = 12

F Breeders trown of a sun port

2-year-old eliminations Friday, October 19 3-year-old & up eliminations Saturday, October 20

> Pennsylvania Harness Horsemen's Association Pennsylvania Bureau of Standardbred Horse Racing The Hambletonian Society, Inc

In Harness Racing, it all comes down to the Breeders Crown



The Back Page

Kentucky Downs Stats Part 2 – Run Style/Gate Draw/Sires/Last Track Raced At (2013-17)

Turf Sprints – Run Style

By: HDW RunStyle

Value	P/L	Bet	Roi	Wins	Plays	Pct	Impact	AvgMut	
0 15 30 45 60 75	-84.20 40.80 -15.60 -252.20 -41.00 67.20	350.00 176.00 166.00 408.00 536.00 218.00	0.7594 1.2318 0.9060 0.3819 0.9235 1.3083	19 12 9 19 27 11	175 88 83 204 268 109	.1086 .1364 .1084 .0931 .1007 .1009	1.1330 1.4230 1.1315 0.9719 1.0513 1.0531	13.99 18.07 16.71 8.20 18.33 25.93	EP P PS S
90	-247.80	400.00	0.3805	11	200	.0550	0.5739	13.84	U

Gate Draw

By: Gate Draw from the Rail Out

Rail	Pos	P/L	Bet	Roi	Wins	Plays	Pct	Impact	A∨gMut
1		02.00	216.00	0.5278	10	108	.0926	0.9662	11.40
2		21.40	216.00	0.4380	8	108	.0741	0.7730	11.83
3	-9	97.20	216.00	0.5500	11	108	.1019	1.0628	10.80
4	-13	37.20	216.00	0.3648	5	108	.0463	0.4831	15.76
5	1	1.60	216.00	1.0537	14	108	.1296	1.3527	16.26
6	7	0.40	214.00	1.3290	14	107	.1308	1.3654	20.31
7	-15	58.00	214.00	0.2617	5	107	.0467	0.4876	11.20
8	-10)5.60	200.00	0.4720	11	100	.1100	1.1479	8.58
9	4	5.00	194.00	1.2320	13	97	.1340	1.3985	18.38
10	-11	2.80	168.00	0.3286	7	84	.0833	0.8696	7.89
11	2	24.40	112.00	1.2179	5	56	.0893	0.9317	27.28
12	15	50.00	72.00	3.0833	5	36	.1389	1.4493	44.40



Turf Sprints – Sires

*****	******	******	*****	*****	******	*****	*****	******		
BY SIRE sorted by w	BY SIRE sorted by wins Run Date: 8/27/2018 9:28:12 AM									
	.AYS	WINS	WIN PCT		WIN ROI	PLACES	PLACE PCT	PLACE		
51RE FL										
KITTENS JOY	28	6	0.2143	2.2363	0.9036	8	0.2857	0.6964		
CITY ZIP	34	5		1.535	1.0912	7	0.2059	0.7529		
SCAT DADDY	14	5	0.3571	3.7264	1.3286	7	0.5	1.2571		
WAR FRONT	22	3	0.1364	1.4234	0.3864	8	0.3636	1.3545		
STROLL	11	3	0.2727	2.8457	1.2455	4	0.3636	1.4727		
SKY MESA	11	3	0.2727	2.8457	1.5	6	0.5455	1.8818		
MORE THAN READY	24	2	0.0833	0.8693	0.575	6	0.25	0.8		
GIANTS CAUSEWAY	11	2	0.1818	1.8971	0.5909	4	0.3636	1.3364		
MALIBU MOON	10	2	0.2	2.087	1.18	3	0.3	0.81		
ANY GIVEN SATURDAY	8 8	2 2	0.25	2.6088 2.6088	1.225 1.3125	2 3	0.25 0.375	0.725 1.3625		
RUN AWAY AND HIDE BROKEN VOW	7	2	0.2857		1.1	3	0.4286	0.8286		
BIG BROWN	7	2	0.2857	2.9813	1.8429	4	0.5714	1.4286		
TEMPLE CITY	6	2	0.3333	3.478	6.4	3	0.5	2.5		
ARCH	ĕ	2	0.3333	3.478	3.9333	ž	0.3333	2.05		
OFFLEE WILD	5	2	0.4	4.1741	1.7	4	0.8	3.58		
ESKENDEREYA	4	2	0.5	5.2176	4.825	3	0.75	4.025		
LITTLEEXPECTATIONS	3	2	0.6667	6.9571	3.9333	2	0.6667	1.9833		
EL CORREDOR	3	2	0.6667	6.9571	3.0333	2	0.6667	2.0667		
RED GIANT	2	2	1	10.4352	16.7	2	1	5.9		
SPEIGHTSTOWN	15	1	0.0667		0.5533	2	0.1333	0.3467		
ENGLISH CHANNEL	13	1		0.8025	0.7692	1	0.0769			
CANDY RIDE (ARG)	12	1	0.0833		1.2167	1	0.0833	0.5833		
ELUSIVE QUALITY	11 11	1 1		0.9486 0.9486	1.1909	2	0.1818	0.8636		
MIZZEN MAST STORMY ATLANTIC	11	1	0.0909	0.9486	1.0091 1.2364	1 2	0.0909 0.1818	0.4636 0.7636		
STREET BOSS	10	1	0.1	1.0435	0.16	1	0.1010	0.12		
ARCHARCHARCH	10	ī	0.1	1.0435	0.76	i	0.1	0.34		
ARTIE SCHILLER	<u>9</u>	ī		1.1593	0.6111	2	0.2222			
LONHRO (AUS)	9	ī	0.1111	1.1593	0.4	3	0.3333	1.1111		
PURIM	9	1	0.1111	1.1593	0.1778	1	0.1111	0.1444		
COLONEL JOHN	8	1	0.125	1.3044	0.625	3	0.375	0.8875		
HARD SPUN	8	1	0.125	1.3044	0.6625	2	0.25	0.5125		
EXCHANGE RATE	8	1	0.125	1.3044	0.4	3	0.375	1.675		
QUALITY ROAD	Z	1	0.1429		0.9429	2	0.2857	1.2143		
INCLUDE	<u>z</u>	1	0.1429		4.3	2	0.2857	1.7143		
PROUD CITIZEN	7 6	1	0.1429	1.4912	0.5	3	0.4286	1.0857		
INTO MISCHIEF TALE OF THE CAT	6	1 1	0.1667 0.1667	1.7395 1.7395	1.1 4.8167	1 1	0.1667 0.1667	0.6333 1.9833		
CAPE BLANCO (IRE)	6	1	0.1667	1.7395	1.5333	1	0.1667	0.7333		
SMART STRIKE	ĕ	ī	0.1667	1.7395	0.6	î	0.1667	0.45		
FLATTER	ĕ	ĩ		1.7395	0.8	2	0.3333			
TWIRLING CANDY	5	1	0.2	2.087	0.52	1	0.2	0.34		
TRAPPE SHOT	5	1	0.2	2.087	4.14	1	0.2	1.18		
AWESOME AGAIN	5	1	0.2	2.087	2.18	1	0.2	0.74		
FIRST SAMURAI	5	1	0.2	2.087	1.08	2	0.4	1.04		
PLEASANTLY PERFECT		1	0.2	2.087	1.54	1	0.2	0.76		
LEMON DROP KID	4	1	0.25	2.6088	1.125	1	0.25	0.625		
TIZ WONDERFUL	4	1	0.25	2.6088	5.425	2	0.5	4.125		
ROCK HARD TEN	4	1	0.25	2.6088	0.95	1	0.25	0.525		
UNCLE MO YES ITS TRUE	4 4	1 1	0.25	2.6088 2.6088	1.175 1.175	1 2	0.25	0.575 1.15		
THE CLIFFS EDGE	3	1	0.3333	3.478	7.6667	1	0.3333			
HAT TRICK (JPN)	3	1	0.3333	3.478	3.2667	1	0.3333			
CONGAREE	3	i	0.3333	3.478	1.2333	i	0.3333	0.7		
STREET CRY (IRE)	ž	ī	0.5	5.2176	3.55	ī	0.5	1.5		
			_		_					

Turf Sprints – Last Track Raced At

*****	******	*******	******	*******	*****	******	*****	*****
BY SHIP FROM TRA							27/2018 9:2	
******	*******	*******				*******		
TRACKLACT	DI AVC	UTNE	WIN	WIN	WIN	DI ACEC	PLACE	PLACE
TRACKLAST	PLAY5	WINS	PCT	IMPACT	ROI	PLACES	PCT	ROI
ALB	1	0	0	0	0	0	0	0
APX	81	14	0.1728	1.8032	1,4827	24	0.2963	1.1938
AQU	1	0	0	0	0	0	0	0
ASC	2	1	0.5	5.2176	1	1	0.5	0.9
BEL	10	1	0.1	1.0435	0.4	2	0.2	0.44
BTP	17	1	0.0588	0.6136	0.4176	2	0.1176	0.5412
CBY	8	1	0.125	1.3044	0.75	1	0.125	0.3375
CDX	49	3	0.0612	0.6386	0.6306	9	0.1837	1.3286
CNL CRC	2 1	0	0	0	0	0	0	0
DEA	1	ŏ	ő	ŏ	ŏ	1	1	1.9
DED	1	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	0	0	0
DEL	6	ĭ	0.1667	1.7395	1.0333	ĭ	0.1667	ŏ. 55
DMR	18	4	0.2222	2.3187	1.1	ź	0.3889	1.1222
ELP	290	22	0.0759	0.792	1.0479	42	0.1448	0.6826
EVD	3	0	0	0	0	0	0	0
FGX	5	0	0	0	0	1	0.2	1.62
GPX	27	4	0.1481	1.5455	0.7037	5	0.1852	0.6593
HOU	1	0	0	0	0	0	0	0
IND	138	10	0.0725	0.7566	0.7391	23	0.1667	0.8529
KDX	22	0	0	0	0	1	0.0455	0.0818
KEE	13	1	0.0769	0.8025	0.1615	3	0.2308	0.6692
LAD	1 1	0	0	0	0	0	0	0
LEO LRL	6	1	0,1667	1.7395	1.3833	2	0.3333	0.95
MEY	1	6	0.100/	0	0	6	0.5555	0.95
MNR	39	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ĭ	0.0256	ŏ. 2205
MTH	12	3	0.25	2,6088	3.775	3	0.25	1.4417
NCX	1	Ō	0	0	0	0	0	0
NEW	1	0	0	0	0	0	0	0
OPX	8	0	0	0	0	3	0.375	1.9625
PHA	2	0	0	0	0	0	0	0
PID	18	1	0.0556	0.5802	0.5111	4	0.2222	1.5111
PIM	1	1	1	10.4352	7	1	1	3.1
PRM	14	1	0.0714	0.7451	0.1714	3	0.2143	0.4929
RDX	1 3	0	0	0	0	0	0	0
RPX	116	0 22	0 0.1897	1.9796	0.769	39	0 0.3362	0 0.8095
SAR SAX	110	6	0.1897	0	0.769	0	0.3302	0.8095
SUF	1	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ
TAM	1	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ
TDN	2	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ
TPX	5	1	0.2	2.087	1.06	1	0.2	0.76
WOX	26	6	0.2308	2.4084	0.9077	10	0.3846	0.9077
******	*****	*******	******	******	*****	******	******	******



Turf Routes – Run Style

By: HDW RunStyle

Value	P/L	Bet	Roi	Wins	Plays	Pct	Impact	A∨gMut	
0 15 30 45 60 75 90	156.20 -55.20 -15.40 -365.80 -178.40 -320.00 -133.60	308.00 100.00 94.00 716.00 862.00 662.00 176.00	1.5071 0.4480 0.8362 0.4891 0.7930 0.5166 0.2409	23 3 2 37 51 20 5	154 50 47 358 431 331 88	.1494 .0600 .0426 .1034 .1183 .0604 .0568	1.5454 0.6209 0.4403 1.0694 1.2244 0.6252 0.5879	20.18 14.93 39.30 9.46 13.40 17.10 8.48	EP P PS S SS

Turf Routes – Gate Draw

By: Gate Draw from the Rail Out

Rail	Pos P/L	Bet	Roi	Wins	Plays	Pct	Impact	AvgMut
1	-74.20	280.00	0.7350	15	140	.1071	1.1087	13.72
2	-179.80	280.00	0.3579	10	140	.0714	0.7391	10.02
3	-141.80	280.00	0.4936	14	140	.1000	1.0348	9.87
4	-67.00	280.00	0.7607	19	140	.1357	1.4043	11.21
5	-133.40	280.00	0.5236	12	140	.0857	0.8869	12.22
6	-65.80	280.00	0.7650	15	140	.1071	1.1087	14.28
7	33.00	272.00	1.1213	19	136	.1397	1.4456	16.05
8	20.00	266.00	1.0752	10	133	.0752	0.7780	28.60
9	-161.20	240.00	0.3283	7	120	.0583	0.6036	11.26
10	10.40	214.00	1.0486	16	107	.1495	1.5473	14.03
11	-64.40	158.00	0.5924	4	79	.0506	0.5239	23.40
12	-88.00	88.00	0.0000	0	44	.0000	0.0000	0.00



Turf Routes – Sires

*****	*****	******	*****	******	*****	******	*****	*****		
BY SIRE sorted by W	BY SIRE sorted by wins Run Date: 8/27/2018 9:32:58 AM									
SIRE Pl	.AYS	WINS	WIN PCT	IMPACT		PLACES	PLACE PCT	PLACE ROI		
KITTENS JOY	70	18	0.2571	2.6603	1.22	26	0.3714	1.0414		
LEMON DROP KID	27	6	0.2222	2.2992	1.4889	6	0.2222	0.6741		
SCAT DADDY	17	5	0.2941	3.0432	1.6647	8	0.4706			
LANGFUHR	13	4	0.3077	3.1839 3.7624	1.3769	4	0.3077	0.7923		
EMPIRE MAKER TAPIT	11 33	4 3	0.3636 0.0909	0.9406	5.9273 0.3333	5 7	0.4545 0.2121	2.7091 0.5515		
ENGLISH CHANNEL	27	3	0.1111	1.1496	0.6074	5	0.1852	1.0037		
HARLANS HOLIDAY	25	3	0.12	1.2417	1.412	7	0.28	1.204		
BERNSTEIN	17	3	0.1765	1.8263	1.5353	6	0.3529	1.1059		
ROCK HARD TEN	17	3	0.1765	1.8263	0.8412	5	0.2941	0.9		
HARD SPUN	16	3	0.1875	1.9402	0.4313	3	0.1875	0.3		
GIANTS CAUSEWAY DYNAFORMER	28 21	2 2	0.0714 0.0952	0.7388 0.9851	0.225 0.4381	4 5	0.1429 0.2381	0.325 0.5857		
SKY MESA	17	2	0.1176		0.5588	6	0.3529	1.2706		
MALIBU MOON	15	2	0.1333	1.3793	0.6267	3	0.2	0.4267		
MAJESTIC WARRIOR	14	2	0.1429		0.5143	4	0.2857	0.9429		
STREET CRY (IRE)	14	2	0.1429	1.4787	0.7929	4	0.2857	0.85		
FLATTER	13	2	0.1538 0.25	1.5914 2.5869	1.4692 1.5	4	0.3077 0.25	0.9 0.8375		
GHOSTZAPPER PROUD CITIZEN	8 6	2	0.3333	2.3809	1.5	2 2	0.3333	0.8373		
GIO PONTI	ĕ	2	0.3333	3.4488	2.4	2	0.3333	1.05		
MINESHAFT	6	2	0.3333	3.4488	3.1167	2	0.3333	1.4333		
FLASHY BULL	5	2	0.4	4.139	1.88	3	0.6	1.22		
MACHO UNO	4	2	0.5	5.1738	8.675	2	0.5	3.65		
BIG BROWN	4	2 2	0.5	5.1738	1.875	2	0.5	0.95		
INDIAN CHARLIE SMART STRIKE	4 26	1	0.5 0.0385	5.1738 0.3984	1.775 0.1538	2 5	0.5 0.1923	1 0.5615		
ARCH	23	i	0.0435	0.4501	0.1391	6	0.2609	1.7		
MORE THAN READY	18	1	0.0556	0.5753	0.1111	4	0.2222	0.5722		
TIZNOW	14	1	0.0714	0.7388	0.2214	2	0.1429	0.2214		
PIONEEROF THE NILE	14	1	0.0714	0.7388	0.1643	2	0.1429	0.2214		
FLOWER ALLEY	14 13	1 1	0.0714 0.0769	0.7388 0.7957	2.1429 0.3538	3 1	0.2143 0.0769	1.3 0.1846		
DISTORTED HUMOR STORMY ATLANTIC	12	1	0.0833	0.8619	0.2167	4	0.3333	2.1167		
ESKENDEREYA	10	ī	0.1	1.0348	1.76	3	0.3	1.38		
PADDY OPRADO	9	1	0.1111	1.1496	0.3111	2	0.2222	0.3889		
WAR FRONT	8	1	0.125	1.2934	0.225	3	0.375	3.3375		
ARTIE SCHILLER	8	1	0.125	1.2934	0.65 0.9125	1	0.125	0.325		
QUIET AMERICAN ELUSIVE QUALITY	8 7	1 1	0.125 0.1429	1.2934 1.4787	0.3571	1 1	0.125 0.1429	0.45 0.1857		
LOOKIN AT LUCKY	7	ī	0.1429	1.4787	0.6	3	0.4286	0.9857		
BERNARDINI	7	ī	0.1429	1.4787	1.8	2	0.2857			
TEMPLE CITY	7	1		1.4787	0.2571	2	0.2857			
WARRIORS REWARD	7	1	0.1429		0.9571	1	0.1429	0.5		
KITALPHA AFLEET ALEX	6 6	1 1	0.1667 0.1667	1.7249 1.7249	2.2667 1.5833	1 1	0.1667 0.1667	0.9167 0.5833		
PURIM	6	1	0.1667	1.7249	0.3833	2	0.3333	0.5		
EL CORREDOR	ĕ	ī	0.1667	1.7249	2.0167	2	0.3333	1.3833		
ROCKPORT HARBOR	5	1	0.2	2.0695	2.8	1	0.2	0.94		
POWERSCOURT (GB)	5	1	0.2	2.0695	0.76	2	0.4	1.12		
LEROIDESANIMAUX (BE SPEIGHTSTOWN	7Z5 4	1 1	0.2	2.0695 2.5869	0.66 1.575	2 1	0.4	0.76 0.875		
HEART OF THE STORM	4	1	0.25	2.5869	1.425	2	0.25	1.025		
GALILEO (IRE)	4	i	0.25	2.5869	1.575	1	0.25	1.1		
AP INDY	4	1	0.25	2.5869	1.925	1	0.25	0.675		
HENRYTHENAVIGATOR	4	1	0.25	2.5869	3.675	1	0.25	1.75		

Turf Routes – Last Track Raced At

BY SHIP FROM TRA	K sorted	by Track	k Code		Run	Date: 8/3	27/2018 9:3	4:07 AM
*******	*******	******	******	*****	*******	*******	******	******
			WIN	WIN	WIN		PLACE	PLACE
TRACKLAST	PLAYS	WINS	PCT	IMPACT	ROI	PLACES	PCT	ROI
APX	190 1	34 1	0.1789 1	1.8512 10.3475	1.0389 62.6	59 1	0.3105 1	1.0216
AQU ASC	1	0	0	0.5475	02.0	1	1	1.6
BEL	7	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	1	0.1429	0.5286
BEU	2	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ō	0.1425	0.5200
BTP	54	ĭ	0.0185	0.1914	0.2556	ĭ	0.0185	0.0963
CBY	16	ī	0.0625	0.6467	0.2688	3	0.1875	0.6187
CDX	49	2	0.0408	0.4222	0.1612	10	0.2041	0.7878
CNL	1	0	0	0	0	0	0	0
CRC	1	0	0	0	0	0	0	0
DEL	22	2	0.0909	0.9406	0.5409	6	0.2727	1.0636
DMR	36	1	0.0278	0.2877	0.0556	5	0.1389	0.3917
ELP	359	25	0.0696	0.7202	0.6248	52	0.1448	0.7064
EMD	1	0	0	0	0	0	0	0
EVD	5	0	0	0	0	0	0	0
FGX	8 1	0	0	0	0	0	0	0
FPX GPX	21	ő	ő	0	ŏ	2	0.0952	0.1762
HAW	1	ŏ	ŏ	ő	ŏ	1	1	5.5
HAY	1	ĭ	ĭ	10.3475	4.7	1	1	2.6
HOL	2	ō	ō	0	0	ō	ō	0
IND	198	14	0.0707	0.7316	0.7596	31	0.1566	0.6626
KDX	32	3	0.0938	0.9706	0.5375	6	0.1875	0.8
KEE	10	0	0	0	0	0	0	0
LAD	2	0	0	0	0	0	0	0
LRL	7	3	0.4286	4.4349	1.6857	3	0.4286	0.9286
LSX	2	0	0	0	0	0	0	0
MNR	51	5	0.098	1.0141	0.3608	8	0.1569	0.4314
MPV	1	g	0	0	0	Q	0	0
MTH	18	2	0.1111	1.1496	0.65	7	0.3889	0.9611
OPX PEN	1 2	ő	0	0	0	0	0	0
PHA	11	4	0.3636	3.7624	1.1545	6	0.5455	1.5182
PID	29	3	0.1034	1.0699	1.231	5	0.1724	0.6069
PRM	7	õ	0.1034	0	0	í	0.1429	0.8286
PWX	i	ŏ	ŏ	ŏ	ŏ	ō	0	0
RPX	8	ō	ō	ō	õ	ī	0.125	0.2125
SAN	1	0	0	0	0	0	0	0
SAR	192	30	0.1563	1.6173	0.7786	59	0.3073	0.7885
SAX	4	2	0.5	5.1738	1.725	3	0.75	1.525
SRX	3	0	0	0	0	0	0	0
SUF	7	0	0	0	0	1	0.1429	1
TAM	2 5	<u>o</u>	0	0	0	0	0	0
TDN	5	0	0	0	0	0	0	0 75
TPX		0	0	0	0	1	0.25	0.75
WOL WOX	1 20	3	0.15	1.5521	2.16	4	0.2	0 0.93
YOR	20	õ	0.15	0	0	õ	0.2	0.95
*****	_ ********	*******	• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	-	•******	*******	*******	

Reminder – If you'd like to download the entire stats text file, please click here.